Sophonias. *b^a*(= *AFR*)*C*(= *Sg.* 295 = *Sg.* 292 mit einer deutschen gl.) und *S* entlehnen aus Hieronymus: 1, 4 Et nomina (dafür allein *F* Et omnia. in alia glosa inueni et nomina) edituorum. idolorum sacerdotes edituos uocat qui in templo dei idola et dominum pariter uenerati sunt = 1646 *f*; 1, 5 Melchom est 35 idolum amanitarum interpretatum dicitur regem = 1647; 1, 11 Pila uas concauum in quo frumenta tunduntur et medicorum aptum usui = 1651 = Isidor 4, 11, 5; 2, 14 Onocrotallum. onocrotallorum duo sunt genera aliud aquatile aliud solitudinis (fehlt in *F* grösstenteils, da von einem Onocrotallum zum andern übersprungen ist) = 1666 = Isidor 12, 7, 32; 3, 9 Et seruiant ei uno humero. alia 40 editio et seruiant ei sub iugo uno = 1674; 3, 18 Nugas uanus fatuus est autem nomen hebreum = 1679. *E* 118^b—119^b teilt mit *b^a* nur die drei Hieronymianischen gl. Melchom; Onocrotalus; Nugas, entnimmt aber direkt dem Hieronymus verschiedene stellen, so p. 1643. 1646. 1648. 1650. 1651. 1666.

Aggaeus. In b^a (= AFR)C(= Sg. 295)S nur drei, in Sg. 292 bloss zwei gll., von denen 1, 13 Nuntivs domini de nuntiis domini tale est quasi dixisset propheta de prophetis und 2, 17 Lagoenas alia editio amforas aus Hieronymus p. 1691. 1699 genommen sind. S fügt aus M hinzu 1, 4 Laqueatis gihimilzeten.
 5 ganz unverwandt und von Hieronymus unbeeinflusst ist E 119^b.

Zacharias. b^a (= AFR) gegenüber hat C (= Sg. 295) einige gll. mehr, namentlich erklärungen biblischer Ortsnamen, geschöpft aus Hieronymus De situ, eine derselben, 12, 11 Maggeddon, auch in S, das sonst nur einen Auszug des textes b^a darstellt. Hieronymus sind entlehnt 1, 2 Exercituum (-tum R). in hebreo
 10 positum est sabaoth. LXX interpretes interdum omnipotentem interdum dominum (fehlt AF) uirtutum transtulerunt = 1708; 2, 7 Oexortatio ad fugam = 1718; 4, 2 Infusoria . . . uasa sunt in quibus oleum sit quod mittatur (mitatur b^a) in lucernis = 1725; 11, 13 Statuarium. alia editio conflatorium. In hebreo ioser .i. adedremon. LXX sicut planctus malignanati. adedremon urbs est que nunc maximiano-
 15 polis uocatur = 1785. ausserdem zahlreiche variantenangaben, von denen aber mehrere bei Hieronymus nicht vorkommen. Sg. 292 bringt folgende plusgll. über C hinaus: 8, 19 Ieiunium primi martius. Ieiunium quarti Iunius. Ieiunium septimi septembris. Ieiunium decimi decembris; 9, 12 Conuertimini óuinte (l. uincti). conuertimini ad municionem spei hodie quoque reddam tibi annuncians duplicia .i. dupla;
 20 9, 13 Extendi mihi iudam illam gentem; 9, 13 Inpleui effraim illam gentem; 9, 15 Funda slengirra und 11, 13 zwischen Statuarium und alia edicio: delubrum .i. templum deorum. E 119^b—121^b hat mit b^a usw. nur die variante bei 13, 7 Super uirum coherentem = 1789 gemein. sonst zeigt es mehrfach an Hieronymus
 25 anklänge (p. 1728. 1729. 1733. 1734. 1752 f. 1755. 1771. 1776. 1777. 1780. 1793), aber nur ein einziges längeres excerpt: Apprehendent x homines vii ꝑcclesiq̄ per fidem trinitatis ad christum pertinentes. In esaia legimus Apprehendent vii mulieres uirum unum. Qvꝑ igitur ibi vii mulieres appellantur .i. ꝑcclesiq̄ quarum numerus et in paulo apostolo continetur. ad vii enim scribit ꝑcclesias ad Romanos
 30 ad chorinthios ad Galathas ad ephesios ad philippenses ad colossenses et thesalonicenses et in iohannis apocalipsi in medio vii candelabrorum .i. ꝑcclesiarum ephesiorum smirniensium pergamenorum thiatiranorum sardensium philadelfiensium laodiceorum. ueritate et auro purissimo dominus accinctus ingreditur. Hic x. nominantur quas requisuit et dominus ut si inuenisset in sodomis et gomorris adama et seboim
 35 eas de interitu liberaret. Iota enim littera ex qua sumit nomen iesu .i. saluatoris exordium non solum apud grecos sed et apud hebreos denarium numerum significat = 1754.